COMUNE DI MONTALLEC

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

SETTORE I
RELAZIONI CON IL CITTADINO, SERVIZI INTERNI, SERVIZIO SOCIO-
ASSISTENZIALL SCOLASTICI, BIBLIOTECA, SPORT E TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n_ 44
del registro -Liquidazione compensi per componenti Sezioni elettorali ¢ Adunanza dei
data /¢ -©3-&d2 | Presidenti. Elezioni Sindaco e Consiglio Comunale.

11 sottoscritto dr. Rosario La Rovere, nella qualita di Responsabile della P.O. del I S=ttore, come
nominato e legittimato ai sensi dell’art.1, c0.557, 1.311/2004 ¢ in ragione dell’incarico conferito
con provvedimento del Sindaco n.04 del 04.02.2022, ai sensi dell’art.13 e seguenti del CCNL
21.05.2018, assume la presente determinazione con la narrativa ed il dispositivo di seguito indicate.

Premesso che:

e con Decreto Assessoriale n.244 del 11.08.2021 ¢ stata fissata per i giorni di domenica 10 ottobre
2021 e lunedi 11 ottobre 2021 la data per le elezioni del sindaco e del consiglio comunale;

e con circolare del 15.09.2021 la Prefettura di Agrigento ha comunicato a questo ente ’avvio
degli adempimenti per I'organizzazione della consultazione per l'elezione di che trattasi con
indicazione delle competenza dovute;

Visto che:
e con determinazione n.30 del 28.09.2021 il dirigente del I Settore pro-tempore ha costituito
I'ufficio elettorale a seguito dell'indizione delle consultazioni elettorali di cui sopra;
e con determinazione n.33 del 29.09.2021 il dirigente del I Settore pro-tempore ha impegnato le

spese per le competenze spettanti ai component1 dei seggi elettorali e alla II Sottocommissione
elettorale circondariale di Agrigento;

Verificato che:
e nel Comune di Montallegro sono presenti n.4 sezioni elettorali;
e dagli atti di ufficio risulta I’attivita di cui sopra svolta da parte di 4 Presidenti, 4 Segretari ed
20 scrutatori;
e per lo svolgimento del servizio da parte di componenti le sezioni & stata prevista I’indennita
pari ad € 155,92 per i Presidenti ed € 126,68 per i segretari e per gli scrutatori;
¢ consequenzialmente & necessario dover procedere alla liquidazione delle
indennitd di cui sopra per una spesa complessiva pari ad € 3.664,00 come di seguito
elencato:
» 4 Presidenti (per una spesa pari ad € 623,68);
> 4 Segretari (per una spesa pari ad € 506,72);
> 20 Scrutat@m (per una spesa pari ad 6 2.533 60}

Vemﬁcato che

o ohre all’attivitd dei componenti le Sezioni, si necessita liquidare amhe i’mdﬁnmta prevista
dall’ Adunanza dei Presidenti;



e dagli atti di ufficio risulta che ’Adunanza dei Presidenti del Comune di Montallegro &
composta da 5 unita e che ha operato per 1 giorno;
s per lo svolgimento di detta attivita & stata prevista la diaria pari ad € 68,38 al giom@ per il
‘ Preszdente (Presidente sezione n.1), per gli altri 3 componenti (Presidenti sezioni nn.2, 3 e 4)
e per il segretario (della sezione n.1);
k @nsequenmahnente ¢ necessario dover procedere alla liquidazione di dette indennita per una
spesa complessiva pari ad € 341,90 come di seguito elencato:
» n.1 Presidente (per una spesa pari ad € 68,38);
» n.1 Segretario (per una spesa pari ad € 68,38);
n.3 Componenti (per una spesa pari ad € 205,14);

. isulta consequenzialmente necessario dover procedere alla liquidazione delle
opra per una spesa complessiva pari ad € 4.005,90;

toz he tra i compiti propri dell'Ufficio Elettorale vi € anche quello di provvedere alla
;‘compenm spettanti ai Presidenti di seggio, ai Segretari ed agli scrutatori al
perazioni elettorali;

gittimazione ad emanare il presente atto;

o esistenti cause di incompatibilita e/o conflitto di interessi;

tano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente
nento;

r provvedere in merito;

‘(}12 n. 95, convertito, con modificazioni, dalla L. 135/2012;
2,'L.19D/2014 e del decreto di attuazione emesso dal MEF in data 23/01/2015;
'one‘ di G.M. n.5 del 21/01/2020 ad oggetto: Piano triennale delle azioni positive

one di G.M. n.8 del 30/01/2020 ad oggetto: Approvazione Piano Triennale di
della corruzione (P.T.C.P.) per il triennio 2018-2020;

ma 3, e 'art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il codice
nento dei dipendenti pubblici a norma dell’art.54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165,
Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di
ro” approvato con la Delibera di G.M. n. 2 del 09/01/2014;

11I).Lgs 26’7/2000
> laL.R. 10/91,1a L.142/90 come recepita dalla L.R. 48/91;
> gliartt 183 e 184 T.U. D.Lgs. 267/2000,
il Regalamento Comunale di contabilita;
Rega}{amento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
atum Comunale;

nto in narrativa evidenziato,

DETERMINA
4 ,,dichiarare la premessa parte mtegrale e sostanziale del presente prowedlmsmo
2 d1 hqmdare la somma complesswa di € 4.005, 90 in fa,vere dei smgoh compomnﬁ s:%ﬁl seggz

. elettorali e dell’ Adunanza dei Presidenti per un importo. mdwadua}e a fianco di ciascuno
_ segnato (cosi come in allegato;



3. di dare atto che la spesa complessiva trova copertura finanziaria sul bilancio di previsione

2021/2023 - competenza 2021, per € 3.669,00 al cap. 100600/1 - impegno 1. 705/2021/01

per € 336,90 al cap. 100600/1 - impegno n. 704/2021/01, di cui alla Determinazione
Dmgeﬁzzaie n. 33 del 30.09.2021 a firma del Responsabile del Settore I pro-tempore;

4. d“ &are atto che sugli importi individuali da combpandere ai membri dei seggi non
' 14 essere operata alcuna ritenuta d'acconto in quanto, ai sensi dell'art. 9, co.2, L.53/90,
onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute o
ste e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali;

smettere al Responsabile del servizio finanziario la presente determinazione per la
scritta attestazione di regolaritd contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,

). Lgs. 267/2000, dando atto che la stessa diverra esecutiva con 1’apposizione della
tta attestazione; ,

e atto che la liquidazione avverra tramite bonifico presso i codici IBAN cosi come in

atto, altresi, che la presente determinazione viene trasmessa:

Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, co.4, del
sto Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18
gosto 2000, n. 267;

all’Albo Pretorio on-line per gli obblighi di pubblicita legale e per la pubblicazione sul

to internet istituzionale da eseguirsi, a pena di nullitd, entro 7 giomni ai sensi dell’art.18
c.l, L.R. 22/2008, come modificato dall’art.6, c¢.1, L.R. 11/2015 e per la pubblicazione
su amministrazione trasparente sezione provvedimenti ai sensi dell’art.23 della Legge
33/2013 e s.m.i.;

ittestare la regolarita tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli
tti dell’art. 147 bis, co.1, D.Lgs.267/2000.

esponsabile del procedimento

Sig. Pi{ma Nino

1 g@sponsabﬂe szﬁ?ﬁg@%ﬁ@%ﬂ

C ol N G
V' dr. Rosario LA ROVERE

sensi del co.4, art.3, 1..241/90 avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso:

e Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art.2 lett.b) e art.21 della L.n.1034/1971 entro il
termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da
quello in cui interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena
conoscenza,

e Straordinario al Presidente. della Regione entro 120 gmml decorrenti dal medeszm@ e ;
 termine di cui sopra (art.23 Statuto: Regionale). ' o C



COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
Settore I1I- UFFICIO RAGIONERIA E POLIZIA MUNICIPALE

TTO: Liquidazione compensi per componenti Sezioni elettorali ¢ Adunanza dei
Presidenti. Elezioni Sindaco e Consiglio Comunale.

ne alla regolaritd contabile della proposta che prevede, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.53 della
ge 142/90 e dell’art.1, comma 1, lett. (i) della L.R48/91 come integrato dall'art.12 della L.R. 30/2000,
ché in ordine alla regolaritd ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis,
mma 1, nonché dellart. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 si esprime:

X Parere Favorevele

B Parere Contrarie

1i Responsabile della P.O, Finanziaria

~ btt. Antom«g Sak ljjare Ighro,
|1 } 4

,f&*’f




B———

CERTIFICATODI PEBBLICAZIONE

| Affissa all’albo pretoro il bg , ot -

Tl Messo Comunale 11 Ségretario Comunale -

..................................

Defissa dall’Albo pretotio il

Il Messo Comunale Il Segretatio Comunale

.................................................................

5i certifica, su conforme dichisra- zione del Messo

dal o . . w. al

alcuno.

Montallegro, i

il Messe Comunale I Segretario Comunale

..................................................................

Comunale, che la presente deliberazione & statg affissa |
.

MLAbo, precge dlii_ .. .

=pet 15 giorni consecutivi ¢ contro | -

'di essa non,é pervenuto opposiziong ,e/o reclamo| -

Copia conforme all'otiginale ad uso Amministrativo.
Montallegro, Ii

IL SEGRETARIO COMUNALE

ar N



